- 1 -

令和３年６月２８日

保護者 様

野田市立東部中学校 校 長 横川 徹

荒天に伴う生徒の登下校について

青葉若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今夜（28 日）から明日（29 日）にかけて、前線や低気圧の影響で荒天が見込ま
れております。

つきましては、本校では生徒の安全を最優先し、下記のように対応をとりますのでご理

解ご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、

記

１．登校について

（１）保護者の判断で登校を遅らせるなどの対応をとってかまいません。この場合、遅刻

の扱いにはなりません。

（２）遅刻等の学校への連絡は必要ありません。天候が落ち着いてから登校し、本人が担

任へ連絡してください。

２．下校について

（１）雷雨の激しい場合等は下校を見合わせ学校に待機させます。また、天候の急変が予

想される場合は放課後の部活動をなくし、早めに下校させる場合もあります。

（２）急な悪天候で下校時刻が変わる場合はメールやホームページでお知らせします。（メ

ールをご確認ください。）